

Dobra, dnia 17.01.2019 r.

.....
Zamawiający

IGOŚR.271.1.2019

W dniu 16.01.2019 r. do Zamawiającego – Gmina Dobra wpłynęły pytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi w zakresie zadania pn.: „ Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Dobra”.

Poniżej Zamawiający udostępnia treść pytań oraz odpowiedzi:

Pytanie 1

Proszę o doprecyzowanie zapisów dotyczących dojazdów drogami nie będącymi w posiadaniu Gminy Dobra. Proszę o określenie czy wykonawca w celu odebrania odpadów ma obowiązek wjeżdżać na drogi prywatne w przypadku oddalenia nieruchomości od drogi publicznej, jeżeli tak to kto gwarantuje utrzymanie drogi w stanie przejezdności (tzn. utwardzenie drogi umożliwiające przejazd pojazdem specjalistycznym, odśnieżenie drogi w okresie zimowym, zagwarantowania miejsca do bezpiecznego zawrócenia pojazdu). Proszę o informację kto pokrywa koszty ewentualnego zniszczenia lub przestoju i wyciągnięcia pojazdu specjalistycznego związanego z niewłaściwym utrzymaniem drogi prywatnej?

Odpowiedź:

Zamawiający zdaje sobie sprawę z tego, iż nie wszystkie drogi dojazdowe do nieruchomości nie będące w posiadaniu Gminy Dobra będą spełniały wymogi, tak aby możliwe było poruszanie się po nich pojazdami specjalistycznymi o dużej masie, dlatego w SIWZ nie podaje pełnej i konkretnej długości tych dróg. Jednocześnie Zamawiający w SIWZ zawarł zapis o treści „Zamawiający nie określi ilości nieruchomości zlokalizowanych na terenach o utrudnionym dojeździe. W związku z tym, zaleca się dokonanie wizji lokalnej w miejscu realizacji przedmiotu zamówienia, celem oszacowania na własną odpowiedzialność kosztów i ryzyka wykonania zamówienia oraz uzyskania wszelkich danych jakie mogą być niezbędne do rzetelnego przygotowania oferty”. Intencją Zamawiającego jest to aby tam gdzie jest to możliwe, a raczej konieczne odbiór odpadów odbywał się bezpośrednio z nieruchomości, a szczególnie z nieruchomości oddalonych od dróg będących własnością Gminy Dobra w których zamieszkują osoby niepełnosprawne i starsze. Zamawiający wskazał również w SIWZ, iż Wykonawca powinien dysponować co najmniej jednym pojazdem do odbierania

odpadów bez funkcji kompaktującej (umożliwiający odbiór odpadów komunalnych z trudno dostępnych terenów).

Pytanie 2

Proszę o informację w jaki sposób wykonawca ma dokonać obowiązku wykonania badań dla odpadów o kodzie 20 03 99 (popioły) z pozytywnym wynikiem? Wykonawca może pobrać reprezentatywną próbkę popiołu i przekazać do akredytowanego laboratorium ale nie ma żadnego wpływu na wynik badań.

Odpowiedź:

Zapis ma mobilizować Wykonawcę do tego aby w sposób rzetelny i profesjonalny pobrał próbkę, którą przekaże do akredytowanego laboratorium oraz ma zabezpieczyć Zamawiającego przed nienależytym wykonaniem zadania polegającego na pobraniu, zabezpieczeniu i dostarczeniu próbki do laboratorium. Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż na wyniki badania Wykonawca nie ma wpływu, ale ma wpływ na należyte i prawidłowe pobranie próbki co w znacznej mierze może przełożyć się na pozytywny wynik badania stąd też ten zapis w SIWZ.

Pytanie 3

Proszę o dokładne określenie ilości odbiorów odpadów wielkogabarytowych w ciągu roku, proszę też o informację czy podczas w/w odbiorów wykonawca ma przejechać przy wszystkich posesjach na terenie gminy czy Zamawiający wskaże konkretne posesje sprzed których odpady mają być odebrane — dane te są niezbędne do prawidłowego skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wskaże konkretne posesje sprzed których odpady mają być odbierane. Ilość odpadów wielkogabarytowych (Mg) odebranych z terenu Gminy Dobra wynosiła w roku 2017 – 32,91 Mg od właścicieli 272 nieruchomości, a w roku 2018 – 21,08 Mg od właścicieli 405 nieruchomości.

Pytanie 4

W związku z zapisem w pkt. 7. b) Opisu przedmiotu zamówienia „za szkody w trakcie odbioru odpadów odpowiedzialność ponosi Wykonawca” proszę o informację, kto będzie odpowiadał za zniszczenie drogi prywatnej związane z niewłaściwym jej utrzymaniem (zagęszczeniem, utwardzeniem) i dużą masą pojazdu specjalistycznego odbierającego

odpady — pytanie to dotyczy sytuacji w której wykonawca miałby obowiązek poruszać się po drogach prywatnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zakłada takich scenariuszy aby dochodziło do niszczenia dróg. W sytuacji kiedy stan drogi nie będzie pozwalał na odebranie odpadów, w gestii właściciela drogi jest doprowadzenie jej do stanu umożliwiającego przejazd do nieruchomości i odbiór odpadów. W tej sytuacji istotnym zapisem SIWZ jest wcześniej wspomniane dysponowanie przez Wykonawcę co najmniej jednym pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej (umożliwiający odbiór odpadów komunalnych z trudno dostępnych terenów).

Pytanie 5

Proszę o wskazanie adresu instalacji zastępczej do której miałyby być dostarczane odpady w przypadku wyłączenia z użytku ZUOK „Orli Staw” w związku z planowaną modernizacją — dane te są niezbędne do prawidłowego skalkulowania kosztów transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający na dzisiaj nie jest w stanie wskazać adresu instalacji zastępczej do której miałyby być dostarczane odpady w przypadku wyłączenia z użytku ZUOK „Orli Staw” w związku z planowaną modernizacją. W związku z tym w projekcie umowy w § 4 ust. 11 Zamawiający zawarł zapis następującej treści: „W przypadku wyłączenia z użytku Z.U.O.K. „Orli Staw” wzrost kosztów związanych z transportem odpadów do zastępczej Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych będzie uregulowany w drodze aneksu do niniejszej umowy”. Tym samym do prawidłowego skalkulowania kosztów transportu należy przyjąć lokalizację ZUOK „Orli Staw”.

**BURMISTRZ
DOBREJ**

.....*Tadeusz Gehler*.....
Kierownik Zamawiającego